Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quinta-feira, 13 de Junho de 2024.

  Acesse a Edição

CONCURSO PÚBLICO: CONCURSO PÚBLICO EDITAL SMED Nº 03/2023 RETIFICAÇÃO
Edição: 7026 | 1ª Edição | Ano XXX | Publicada em: 13/06/2024

SMED - Secretaria Municipal de Educação
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL SMED Nº 03/2023

RETIFICAÇÃO

A Secretária Municipal Adjunta de Educação, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do Edital SMED nº
03/2023, publicado no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte de 19 de julho de 2023, e suas alterações.

O ANEXO I, passa a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalteradas as demais disposições:

Cargo Disciplina Habilitação Exigida Área de Atuação

Número

Total de

Vagas

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

candidatos

Negros

Vagas candidatos

com deficiência

Jornada de

Trabalho

Vencimento Inicial

(jul/2023)

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]

Professor(a)

Municipal
Arte

Curso de graduação em nível de

Licenciatura Plena para a

disciplina de Arte

Escolas e serviços pedagógicos públicos

municipais de ensinos fundamental e médio da

Rede Municipal de Educação

12 (doze) 8 (oito) 2 (dois) 2 (dois)

22 horas e

30 minutos

semanais

R$ 3.228,66

(três mil, duzentos e vinte e oito

Reais e sessenta e seis centavos)

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]

Belo Horizonte, 13 de junho de 2024

Fernanda de Siqueira Neves

Secretária Municipal Adjunta de Educação

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

13/06/24, 06:36 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/441568 1/1

https://dom-web.pbh.gov.br/